
Istituto Statale Comprensivo di Porretta Terme 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado

 via Marconi, 61 - Porretta Terme 
ALTO RENO TERME 40046 (BO) 

Tel. 0534/22448 – fax 0534/24414 - e-mail:BOIC832006@istruzione.it 

Prot. n. 364 /C01                                                                           Porretta Terme, 06 novembre  2017   

                                                
                                                   Agli Atti dell'Istituto 

                              All'Albo 
                                                                                

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visti i commi da 126 a 130 dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015, n.107;

Esaminati  i  criteri  individuati,  ed  all’uopo  deliberati,  dal  Comitato  di  valutazione,  istituito  ai  sensi  e
secondo le procedure di cui al comma 129, dell’art.1 della legge n.107/2015; 

Viste  le disposizioni generali,  nella materia di cui trattasi,  da disposizioni speciali  afferenti  al comparto
scuola, in particolare per quel che concerne i docenti, al di cui tenore-ex art. 5 , comma 11 ter del D.L
95/2012, convertito nella legge 13 5/12-il personale più meritevole deve essere non inferiore al 10% della
rispettiva totalità, ai sensi dell’art.19,comma 2 del D.Lgs 150/2009;

Ritenuto congruo, ai fini di un’apprezzabile significativa dei singoli importi erogati a riconoscimento del
merito il numero individuato dei docenti destinatario del suddetto bonus;

Verificata  la  presenza  nell’organico  d’Istituto  ed  in  servizio  di  n.  68  docenti  con  contratto  a  tempo
indeterminato per l'a.s. 2016/'17;

Preso atto che su 68 docenti con contratto a tempo determinato 51 hanno presentato la scheda per l'accesso
al bonus premiale; 

Considerato che l’accesso al predetto bonus, richiede in via pregiudiziale che nel corso dell’anno scolastico
si sia assicurata un’adeguata continuità di servizio e che non siano state irrogate sanzioni disciplinari; 

In coerenza con i macrocriteri - aree figuranti nell’art.1, comma 127 della legge 107 /2015; 

Vista la nota prot. 20640  del 17/10/2017 con la quale la Direzione Generale del Miur-Dipartimento per la
programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali ha disposto l’assegnazione all’I. C.
di Porretta Terme  della risorsa finalizzata di Euro  17.506,99   Lordo Dipendente  per la valorizzazione
del merito del personale docente di ruolo per l’anno scolastico 2016-2017;

Visto  il  comma 127, del art.1 della richiamata legge 107/2015 in virtù del  quale il  dirigente scolastico
assegna annualmente una somma del fondo di cui al comma 126 sulla base di motivata valutazione;

Limitatamente e con riferimento al corrente a. s. 2016/2017 

1



DISPONE

l’assegnazione del Bonus premiale per la valorizzazione del merito a   n.  45 docenti in servizio presso il 
presente Istituto nell'anno scolastico 2016/17 con incarico a tempo indeterminato,

2     DOCENTI percepiranno l’importo di  650,00 euro (Lordo Dipendente)

7     DOCENTI percepiranno l’importo di  600,00 euro (Lordo Dipendente)

1    DOCENTI percepiranno l’importo di  530,00 euro (Lordo Dipendente)

1    DOCENTI percepiranno l’importo di  550,00 euro (Lordo Dipendente)

7    DOCENTI percepiranno l’importo di  500,00 euro (Lordo Dipendente)

7   DOCENTI  percepiranno l’importo di  440,00 euro (Lordo Dipendente)

7   DOCENTI  percepiranno l’importo di  265,00 euro (Lordo Dipendente)

2 DOCENTI percepiranno l’importo di  350,00 euro (Lordo Dipendente)

9 DOCENTI percepiranno l’importo di 175,00 euro (Lordo Dipendente)

2  DOCENTI percepiranno l’importo di 110,00 euro (Lordo Dipendente)

Per ogni docente beneficiario è emesso decreto individuale e motivato di assegnazione del bonus premiale. 

Le somme saranno corrisposte a seguito di effettiva disponibilità della risorsa finanziaria di cui sopra sul

POS, con iscrizione della stessa su apposito piano gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio di cedolino

unico. 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Emanuela Cioni 

                                                                                      (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
                                                                                                                          sensi e per gli effetti dell’art. 3, co2, D.lgs. n. 39/93) 

                                                         

2


	Emanuela Cioni

